yang berarasal dari kata Ghazalah yang merupakan daerah tempat

kelahiranya. Beliau merupakan ahli fikir Islam, yang bergelar “Hujjatul

Islam” atau pembela islam, Zainuddin atau hiasan agama,”Bahrun

Mughriq” atau samudra dan menghayutkan,dan lain sebagainya.48

Beliau lahir pada tahun 450H/1058M di kota Ghazalih, sebuah kota

kecil yang berada di Thus, daerah, Khurusan, Irsan, yang terletak disebelah

timur laut Persia.49 Beliau memejamkan matanya untuk yang terakhir kali

46 Rosihun Anwar,Ilmu Tasawuf,( Bandung :Pustaka Setia,2006),hlm,109.

kebesarannya. Berbagai karya tulis telah dihasilkannya dalam berbagai

bidang, filsafat, logika dan tasawuf, termasuk didalamnya tentang

pendidikan. Tidak mengherankan jika ia digelari dengan Hujjatul Islam, al-

mam al-jahil, Zainuddin dan lain sebagainya. Ia meniggal dunia pada tahun

505 H/1111 M di usianya yang ke 55 tahun.

B. Perkembangan Pemikiran Imam Al-Ghazali

Dilihat dari perjalanan mengenai sejarah kehidupan Imam Al-

Ghazali, dapat dipahami bahwa beliau merupakan figur pengembaran

intelektual. Seluruh hidupnya hampir didedikasikan hanya untuk tujuan

ilmu pengetahuan.